
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00814542

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00814542- -UNC-ME#FAUD por el que la magíster
diseñadora industrial Eugenia Eliana FERNÁNDEZ FORTUNATO solicita licencia
con goce de haberes en el cargo de Profesora Asistente con Dedicación Semiexclusiva
interina de la cátedra de CIENCIAS HUMANAS de la carrera de Diseño Industrial,

Y CONSIDERANDO:

Que la solicitud de licencia es para concluir la tesis doctoral, dentro del Programa
“Diseño, Fabricación y Gestión de Proyectos Industriales”, en la línea “Relaciones entre
ciencia, tecnología e innovación y su rol en la sociedad”, perteneciente a la Universitat
Politècnica de València, España.

El proyecto de doctorado sucede como una extensión del proyecto final de maestría
(2012-2014), realizada en la misma Casa de Estudios.

Que el Área de Personal informa que la licencia solicitada se encuadra dentro de las
disposiciones del Art. 1º de la RHCD Nº 11/09.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Conceder licencia con goce de haberes a la magíster diseñadora
industrial Eugenia Eliana FERNÁNDEZ FORTUNATO (Leg. 46.201) en el cargo
de Profesora Asistente con Dedicación Semiexclusiva interina de la cátedra de
CIENCIAS HUMANAS de la carrera de Diseño Industrial, para concluir la tesis doctoral



en la Universitat Politècnica de València, España, desde el 1 de marzo al 31 de agosto
de 2024. La licencia otorgada se encuadra dentro de las disposiciones del Art. 1º de la
RHCD Nº 11/09.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, Área de Personal, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A ONCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 18 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-260-E-UNC-DEC#FAUD
		2023-10-17T09:04:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-18T11:47:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-18T11:47:09-0300
	GDE UNC




